

EUBREAST e.V.
Prof. Dr. med. Thorsten Kühn
Chairman
Baumreute 37
D-73730 Esslingen
www.eubreast.com

EUBREAST e.V. Geschäftsstelle, Baumreute 37, D-73730 Esslingen

Stuttgart / Esslingen, 14. November 2024:

## Pressemitteilung

Strotmanns Magic Lounge, Stuttgart und Verein Eubreast e.V., Esslingen.

"Pink October mit Magie": Charity-Abend für Eubreast e.V. bei Strotmanns in Stuttgart begeisterte live sowie im Livestream und erbrachte 2.500 Euro Spende an Eubreast e.V.

Unter dem Motto "Staunen & Lebensfreude auch bei Diagnose Brustkrebs" erlebte am 23. Oktober 2024 ein begeistertes und am Thema "Brustkrebs" interessiertes Publikum einen höchst informativen und unterhaltsamen Charity-Abend in der Strotmanns Magic Lounge. Die Veranstaltung konnte auch per Livestream verfolgt werden.

Umrahmt von Thorsten Strotmanns Close-up-Magie der Spitzenklasse informierte Prof. Dr. med. Thorsten Kühn, Brustkrebsexperte und Vorsitzender des Vereins **Eubreast e.V. (Esslingen)**, zu neuesten Erkenntnissen und mutmachenden Entwicklungen der aktuellen Brustkrebsforschung. Mit ihm auf der Bühne berichteten drei Patientinnen über ihre persönlichen Brustkrebs-Erfahrungen und ließen einen lebendigen, Mut und Zuversicht vermittelnden Austausch entstehen. Eine zentrale Botschaft der Veranstaltung lautete: Nicht nur das Leben selbst, sondern auch die Freude am Leben sollte erhalten bleiben.

Charmant moderiert und durch viele wertvolle Impulse abgerundet von Nadja Will, Expertin für Krebskommunikation und Brustgesundheit, gestaltete sich ein ansprechender Charity-Abend, bei dem sich fundierte Aufklärung, Staunen und Lebensfreude aufs Beste verbanden.

Mit einer großzügigen Spende von 2.500 Euro für die Brustkrebs-Forschung über den Verein Eubreast e.V. krönte die Strotmanns Magic Lounge das gemeinsame Event. Die offizielle Scheckübergabe erfolgte am 9. November 2024 in der Strotmanns Magic Lounge in Stuttgart.

2



EUBREAST e.V.
Prof. Dr. med. Thorsten Kühn
Chairman
Baumreute 37
D-73730 Esslingen
www.eubreast.com

2



Übergabe des Spendenschecks an Eubreast e.V. am 9. November 2024 in der Strotmanns Magic Lounge in Stuttgart. Von links: Lieselotte Binder-Kühne (Diskussionspartnerin auf der Bühne), Nadja Will (Moderatorin), Thorsten Strotmann (Magier und Geschäftsführer der Strotmanns Magic Lounge GmbH), Prof. Dr. med. Thorsten Kühn (Vorsitzender von Eubreast e.V., Esslingen)

## Pressekontakt:

Prof. Dr. med. Thorsten Kühn Vorsitzender Eubreast e.V. Tel.: 0711-7703 7227

kuehn.thorsten@t-online.de

European Breast Cancer Research Association of Surgical Trialists (EUBREAST) e.V. Baumreute 37 D-73730 Esslingen Amtsgericht Stuttgart Vereinsregister VR 7244815 Phone: +49 711 3103 3051 Fax: +49 711 3103 3052 info@eubreast.com www.eubreast.com Sascha Diener
Strotmanns Magic Lounge GmbH

Tel.: 0711-49 09 17 00 s.diener@strotmanns.com

Organs EUBREAST e.V.
Prof. Dr. Thorsten Kühn
(Chairman)
PD Dr. M Banys-Paluchowski
(Co-Chairman)
Prof. Dr. Nina Ditsch
(Treasurer)

Bank Account:
Name of Bank: KSK Esslingen-Nürtingen
IBAN: DE64 6115 0020 0103 5003 11
SWIFT-BIC: ESSLDE66XXX
EUBREAST e.V.
Tax Number EUBREAST e.V.:
FA Esslingen 59338/05747